
SETTORE
ISTITUZIONALE E
FINANZIARIO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E
CONTRATTI

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

Proposta di Determinazione Dirigenziale
n. 207 del SETTORE ISTITUZIONALE E FINANZIARIO

del 01-12-2021

al DIRIGENTE
dott.ssa Patrizia Laloni

INTEGRAZIONE RETTE DI RICOVERO ANZIANI IN ISTITUTO FINO  A  DICEMBRE  2021
- CIG: ESENTE.

VISTI gli art 41 e seguenti  del vigente Regolamento Unico di accesso ai servizi sociali approvato con

D.C.C. nr 36/2016 in merito ad interventi e prestazioni a favore di anziani da inserire in strutture residenziali

e semi residenziali;

VISTE le seguenti determinazioni dirigenziali:

n. 409 del 6.05.2021, con la quale sulla scorta della relazione 31.3.2021  dell’Ass. Soc. Elisabetta-

Motta, responsabile del procedimento, veniva assunto impegno di spesa per garantire gli inserimenti

in struttura degli anziani fino a dicembre 2021;

n. 423 del 13.05.2021 con la quale si prendeva atto di n. 1 nuovo inserimento ma non si-

impegnavano fondi ulteriori rispetto a quelli di cui al precedente provvedimento;

n. 538 del 18.06.2021 con la quale si prendeva atto di n. 3 nuovi inserimenti  ma non si impegnavano-

fondi ulteriori rispetto a quelli di cui alla succitata determinazione n. 409 /2021;

DATO ATTO che nei suesposti provvedimenti si evidenziava la relativa spesa così come quantificata

dall’Ass. Soc. Elisabetta Motta, responsabile del procedimento e che in fase di verifica degli equilibri di

bilancio 2021, la disponibilità di cui al capitolo di spesa interessato è stata implementata e quindi si rende

necessario impegnare la spesa necessaria per garantire le integrazioni delle rette  fino al 31.12.2021;

VISTO l’art. 151 – comma 4- D.Lgs 267/18.08.00 T.U. delle Leggi sull’ordinamento  degli Enti Locali;

VISTA la L.R. n. 11/2015 “Testo Unico in materia di Sanità e Servizi Sociali”;

VISTO il Regolamento Unico di accesso ai Servizi Sociali Socio Assistenziale di questo Comune;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si rilascia parere favorevole in ordine alla

regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell'ufficio Servizi Sociali e Contratti, giusta delega dirigenziale

di cui alla Determinazione Dirigenziale n° 8 dell’11.1.2021;

SI PROPONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1112 del 06-12-2021

Determinazione SETTORE ISTITUZIONALE E FINANZIARIO N. 1112 del 06-12-2021 - Pag.1 - Comune di Assisi

Oggetto:



SETTORE
ISTITUZIONALE E
FINANZIARIO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E
CONTRATTI

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

IL DIRIGENTE

VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 207 del SETTORE ISTITUZIONALE
E FINANZIARIO sopra riportata redatta dal responsabile dell’ufficio UFFICIO SERVIZI
SOCIALI E CONTRATTI che qui si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la
proposta di cui sopra firmata digitalmente;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del
27/04/2017;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1 – Di prendere atto degli inserimenti presso le strutture per anziani come specificato analiticamente nelle

relazioni dell’Assistente Sociale Elisabetta Motta, del 31.03.2021, 7.05.2021, e 14 e 15.06.2021 dando atto

che la spesa ivi quantificata verrà fronteggiata per garantire l’integrazione delle rette ricovero (per la parte

sociale)  fino al 31.12.2021, mediante assunzione di impegno di spesa.

2 – Di assumere a favore di Istituti e Case di Riposo varie impegno di spesa pari ad €. 16.000,00  (a titolo di

integrazione delle rette di ricovero anziani ospiti delle strutture individuate), da imputare al Bilancio 2021 -

Cap. 870/87 “Rette ricovero anziani”.

Firmato dott.ssa Angela Gatto

Determinazione SETTORE ISTITUZIONALE E FINANZIARIO N. 1112 del 06-12-2021 - Pag.2 - Comune di Assisi

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento



SETTORE
ISTITUZIONALE E
FINANZIARIO

UFFICIO SERVIZI SOCIALI E
CONTRATTI

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt.
20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii

Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 207 del SETTORE
ISTITUZIONALE E FINANZIARIO del 01-12-2021, del Responsabile dott.ssa Angela
Gatto, nel testo sopra riportato, che qui si intende integralmente trascritto.

Il DIRIGENTE

Determinazione SETTORE ISTITUZIONALE E FINANZIARIO N. 1112 del 06-12-2021 - Pag.3 - Comune di Assisi

dott.ssa Patrizia Laloni


